
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Augustdorf am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7.276

Wähler/innen 4.543

Ungültige Stimmen 132

Gültige Stimmen 4.411

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 1.509 34,21

SPD 1.129 25,60

FDP 110 2,49

AUFBRUCH C 382 8,66

AfD 772 17,50

DBA 313 7,10

GRÜNE 196 4,44

Insgesamt 4.411 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Wahlbezirk 1 Yoksulabakan,
Selva, SPD

1969 Antakya 32832 Augustdorf
selva.yoksulabakan@gmx.de

Wahlbezirk 2 Pflug, Beate
Maria, SPD

1967 Bielefeld 32832 Augustdorf
pflugbeate0@gmail.com

Wahlbezirk 3 Lange, Albert,
CDU

1979 Kant 32832 Augustdorf
albert.lange@gmx.de

Wahlbezirk 4 Fast, Daniel, CDU 1991 Detmold 32832 Augustdorf
daniel.fast91@gmx.de

Wahlbezirk 5 Huppke, Wolfgang
Manfred, CDU

1956 Brake jetzt
Lemgo

32832 Augustdorf
wolfganghuppke@t-online.de

Wahlbezirk 6 Eck, Jakob, CDU 1997 Bielefeld 32832 Augustdorf
eck97@gmx.de

Wahlbezirk 7 Swolinsky, Janis,
CDU

1982 Detmold 32832 Augustdorf
janisswolinsky@gmx.de

Wahlbezirk 8 Holitschke, Anja,
SPD

1976 Detmold 32832 Augustdorf
holli25@hotmail.com

Wahlbezirk 9 Schubert, Mats
Uffe, SPD

1997 Augustdorf 32832 Augustdorf
mats_uffe.schubert@spdaugustdorf.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 10 Kastning, Barbara
Anne, CDU

1978 Paderborn 32832 Augustdorf
barbara.kastning@gmail.com

Wahlbezirk 11 Baltruschat,
Patrick, CDU

1983 Halle/Saale 32832 Augustdorf
patrick_baltruschat@web.de

Wahlbezirk 12 Koop, Stefan,
CDU

1989 Bielefeld 32832 Augustdorf
stefan.koop.89@gmx.de

Wahlbezirk 13 Gossen, Viktor,
CDU

1982 Nowyje
Butyrki
Rayon Pet-
schory

32832 Augustdorf
viktorundsvetlana@web.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Freiberger, Katrin
Reservelistenplatz
2

1976 Rodewisch 32832 Augustdorf
katrin.freiberger@gmx.net

SPD Klöpper, Daniel
Reservelistenplatz
3

1976 Detmold 32832 Augustdorf
daniel.kloepper@spdaugustdorf.de

SPD Freiberger, Timo
Reservelistenplatz
5

1975 Essen 32832 Augustdorf
timo.freiberger@spdaugustdorf.de

FDP Ritter, Sarah
Reservelistenplatz
1

1998 Detmold 32832 Augustdorf
sarah_ritter98@web.de

AUFBRUCH C Boschmann, Die-
ter
Reservelistenplatz
1

1981 Karaganda 32832 Augustdorf
dieter.boschmann@web.de

AUFBRUCH C Boschmann,
Leano
Reservelistenplatz
2

2005 Paderborn 32832 Augustdorf
leano.bsc@web.de

AfD Stumpf, Eduard
Reservelistenplatz
1

1996 Wosne-
senka
Rayon
Makinskij

32832 Augustdorf
kommunalwahl2025@afd-agd.de

AfD Naumann, Eduard
Reservelistenplatz
2

1962 Telman
Gebiet
Taldy-Kur-
gan

32832 Augustdorf
kommunalwahl2025@afd-agd.de

AfD Sidoruk, Christian
Reservelistenplatz
3

1981 Bielefeld 32832 Augustdorf
kommunalwahl2025@afd-agd.de

AfD Stumpf, Angelika
Reservelistenplatz
4

2001 Ebersbach 32832 Augustdorf
kommunalwahl2025@afd-agd.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

DBA Müller, Lutz
Reservelistenplatz
1

1953 Gelsenkir-
chen

32832 Augustdorf
mueller.augustdorf@gmx.de

DBA Salomon, Frank
Max Matthias
Reservelistenplatz
2

1963 Gronau 32832 Augustdorf
frank_salomon_augustdorf@web.de

GRÜNE Barz, Natascha
Reservelistenplatz
1

1976 Bruchsal 32832 Augustdorf
info@gruene-lippe.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Augustdorf, den 16.09.2025

Wahlleiter

Patrick Herrmann


